prestação de serviços e outras atividades associadas (Nota Técnica nº 03/2017-

PROEXC-REITORIA-IFPB).  

2 DO OBJETO 

2.1 Fomentar as ações de 8 (oito) Núcleos de Extensão através de 8 (oito) apoios 

financeiros no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais) cada, perfazendo um total de R$ 

24.000,00 (vinte e quatro mil reais), que deve estar associado a programa, projeto, 

evento, curso/oficina ou prestação de serviço. 

2.2 Objetivo Geral: fortalecer os Núcleos de Extensão por meio da concessão de 

apoio financeiro que viabilize a realização das ações de extensão.

[...]

8.1 A concessão de apoio ao fortalecimento dos Núcleos de Extensão, através 

deste edital, disponibilizará 8 (oito) apoios financeiros aos/as servidores/as para 

contemplar 8 (oito) propostas, no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais) cada, 

perfazendo um total de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). 

8.2 A distribuição do apoio financeiro estará vinculada e será realizada de acordo 

com a ordem de classificação das propostas aprovadas com a maior nota obtida na 

pontuação final. 

8.3 Para o pagamento do apoio financeiro se faz necessário o preenchimento das